
2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

1 SSE013 1 “中国共产党历史”专题课 100 1 张墨书 3 第9,10节 第1-16双周 马克思主义学院

1 第9,10,11节 第3-6全周 教105 马克思主义学院

1 第9,10节 第7-8全周 教105 马克思主义学院

4 第9,10,11节 第3-6全周 教204 马克思主义学院

4 第9,10节 第7-8全周 教204 马克思主义学院

5 第9,10,11节 第3-6全周 教306 马克思主义学院

5 第9,10节 第7-8全周 教306 马克思主义学院

5 SSE100 1 校史文化教育 30 1 何晓红 4 第9,10节 第2-9全周 2301 马克思主义学院

郑艳

黄小惠

耿科研

1

1

1

100

100

100

中国近现代历史人物选讲

马克思主义哲学经典选读

中华民族共同体概论

1

1

1

SSE036

SSE045

SSE048

2

3

4

1001B通识
教育-思想
政治理论与
社会实践



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

1 MEE062 1 UG三维技能训练 60 1 席军 2 第9,10,11节 第1-8全周 4501

学生提前自备笔记本
电脑，自己安装UG软
件；学生前期学过工
程制图或者《机械制
图》课程；不具备上
述条件，无法完成该

课程学习

机械工程学院

2 MEE066 1
Vray for 3ds Max 渲染基

础
35 1 王中辉 5 第9,10,11节 第9-16全周 综0301 机械工程学院

3 CRW001 1 新闻写作 70 2 陈欣瑶 2 第7,8节 第1-16全周 2501 人文社科学院

4 CRW07501 1 创意写作 70 2 陈欣瑶 3 第7,8节 第1-16全周 教202 人文社科学院

4 第7,8节 第7-10全周 教302 图书馆

4 第9,10,11节 第7-9全周 综0901 图书馆

6 MSE005 1 科技文献检索 36 1 王艳艳 3 第9,10节 第2-13全周 1705 新材料与化工学院

7 CRW003 1 大学生实用书面与口头表达 40 1 张利敏 2 第9,10,11节 第1-8全周 2302 致远学院

4 第9,10,11节 第1-4全周 教307 安全工程学院

4 第9,10节 第5-6全周 教307 安全工程学院

5 第9,10,11节 第1-4全周 教202 安全工程学院

5 第9,10节 第5-6全周 教202 安全工程学院

4 第9,10,11节 第9-12全周 教204 安全工程学院

4 第9,10节
第13-14全

周
教204 安全工程学院

4 第9,10,11节 第6-7全周 教205 安全工程学院

4 第9,10节 第1-5全周 教205 安全工程学院

王浩成

杨凯

武司苑

代濠源

张人友

1

1

1

1

1

80

100

100

100

100

安全生产法律法规

安全生产管理

信息检索与利用

爆炸事故鉴析

安全科技前沿

1

1

1

1

1

SAE11501

SAE11502

12T0011

SAE001

SAE004

5

1

2

3

4

1010通识教
育-通用技
能训练

1014通识教
育-跨学科

教育



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

5 EEC005 1 人工智能与机器人 30 1 关少亚 5 第9,10,11节 第1-8全周 5号楼-1-107 工程师学院

3 第9,10节 第4-9全周 金工楼306 工程师学院

5 第9,10节 第4-9全周 金工楼306 工程师学院

1 第9,10,11节 第3-6全周 综0611 工程师学院

6 第1-4节 第6全周 综0611 工程师学院

3 第9,10,11节
第14-16全

周
综0611 工程师学院

3 第9,10,11节 第9-16全周 综0611 工程师学院

2 第9,10,11节 第1-10全周 5号楼-1-106 工程师学院

2 第9,10节 第11全周 5号楼-1-106 工程师学院

10 EEC038 1 UG数控编程 30 1 殷业财 1 第9,10,11节 第1-8全周 5号楼-1-106 工程师学院

4 第9,10,11节 第1-10全周 2201 工程师学院

4 第9,10节 第11全周 2201 工程师学院

6 第1-8节
第10-11全

周
5号楼-1-106 工程师学院

12 MEE030 1 数控铣CAD/CAM技术 30 1 殷业财 2 第9,10,11节 第1-8全周 金工楼303 工程师学院

13 MEE14509 1 可编程控制器及应用 30 1 何伟 4 第9,10,11节 第3-10全周 综0611 工程师学院

14 HST001 1 世界科学技术史 40 1 李茂盛 2 第9,10,11节 第1-8全周 1705 机械工程学院

3 第9,10,11节 第1-10全周 2301 机械工程学院

5 第9,10节 第11全周 2301 机械工程学院

梅梅

赵晶

张萍

马丽梅

王建康

李茂盛

2

2

1

1

1

2

30

30

30

40

30

35

大学生创新思维训练

工业产品设计概论

激光造型创新创意

衣橱收纳整理实务

电子产品的设计与制作

设计思维与创新设计

1

1

1

1

1

1

EEE14501

MEE068

EEC016

EEC023

EEC026

EEC033

6

7

8

9

11

15

1014通识教
育-跨学科

教育



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

4 第9,10,11节 第1-10全周 1704 人工智能研究院

4 第9,10节 第11全周 1704 人工智能研究院

17 MSE003 1 学术写作训练 50 1 闫宝林 1 第9,10,11节 第8-15全周 1710 新材料与化工学院

4 第9,10,11节 第3-12全周 3501 新材料与化工学院

4 第9,10节 第13全周 3501 新材料与化工学院

3 第9,10,11节 第2-11全周 教302 信息工程学院

3 第9,10节 第12全周 教302 信息工程学院

3 第9,10,11节 第1-4全周 教101 信息工程学院

3 第9,10节 第5-6全周 教101 信息工程学院

虞欣

金峰

王彬

田小平

2

2

2

1

60

40

100

100

数字图像处理基础与应用

神秘的高分子材料

智能柔性结构建模与控制

集成电路数字系统设计

1

1

1

1

AAI009

PSE009

AUTO420

COM007

16

18

19

20

1014通识
教育-跨学
科教育



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

21 CST005 1 AI技术助力双碳时代 100 1 张晓明 4 第9,10节 第3-10全周 教304 信息工程学院

22 EEE03504 1 自动化技术发展与应用 100 1 盛沙 4 第9,10节 第2-9全周 教302 信息工程学院

1 第7,8节 第1-8全周 教302 信息工程学院

1 第9,10,11节 第5-8全周 综0901 信息工程学院

1 第9,10节 第3-4全周 综0901 信息工程学院

5 第9,10,11节 第5-8全周 综0901 信息工程学院

5 第9,10节 第3-4全周 综0901 信息工程学院

24 MATH006 1 高等数学精讲 100 2 卓泽强 1 第9,10,11节 第1-16全周 教201 仅面向考研学生 致远学院

25 MATH007 1 线性代数精讲 100 1 师钦贤等 2 第9,10,11节 第1-8全周 教201 仅面向考研学生 致远学院

26 MATH008 1 概率论与数理统计精讲 100 1 张怀念 3 第9,10,11节 第1-8全周 教201 仅面向考研学生 致远学院

3 第10,11节 第9-16全周 综0901 致远学院

3 第9小节 第9-16全周 教201 致远学院

1 第9,10,11节 第1-8全周 教305 致远学院

4 第9,10,11节 第1-8全周 教305 致远学院

2 第9,10,11节 第1-8全周 教203 致远学院

5 第9,10,11节 第1-8全周 教203 致远学院

30 PHY002 1 物理学前沿知识讲座 100 1 王怡等 3 第9,10,11节 第3-10全周 教205 致远学院

董轶群

章联生

2

1

2

2

100

100

100

100

大数据技术基础与应用

数学实验

数学建模

数学建模

1

2

1

1

FCE006

MATH009

MATH010

MATH010

28

29

23

27

张怀念等

1014通识教
育-跨学科

教育



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

1 SAE002 1 高校实验室安全概论 70 1 吕鹏飞 3 第9,10节 第1-8全周 教105 安全工程学院

4 第9,10,11节
第11-14全

周
教305 安全工程学院

4 第9,10节
第15-16全

周
教305 安全工程学院

1 第9,10,11节 第1-4全周 教205 安全工程学院

1 第9,10节 第5-6全周 教205 安全工程学院

2 第9,10,11节 第1-10全周 1710 工程师学院

2 第9,10节 第11全周 1710 工程师学院

2 第9,10,11节 第1-10全周 2101 工程师学院

2 第9,10节 第11全周 2101 工程师学院

1 第9,10,11节 第1-10全周 2103 工程师学院

1 第9,10节 第11全周 2103 工程师学院

3 第9,10,11节 第1-10全周 2103 工程师学院

3 第9,10节 第11全周 2103 工程师学院

徐明伟

綦长茂

于馨尧

曹建树

代峰燕曹建
树

张锐

2

2

2

2

1

1

40

40

70

70

80

40

大学生创业基础

单片机原理及应用

创新创业基础与实践

创新创业基础与实践

新时代的应急管理

医药业安全生产技术与应急
管理

1

2

1

1

1

1

EEC028

EEC035

MEE004A

MEE004A

SAE006

SAE007

6

7

2

3

4

5

大二及以上年级选课1021通识教
育-科技与
社会、观念

与价值



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

8 CAD011 1 计算机绘图基础 35 1 丁乔 5 第9,10,11节 第1-8全周 综0301 机械工程学院

9 ENG003 1 先进成图技术应用与创新 35 2 仵亚红 1 第9,10,11节 第1-16全周 综0301 机械工程学院

1 第9,10节 第1-8全周 1705 机械工程学院

4 第9,10节 第1-8全周 1705 机械工程学院

11 MEE005 1 机械创新设计实验 40 1 窦艳涛 3 第9,10,11节 第1-8全周 综0501
仅面向机械，信息，
人工智能3个院系学生

机械工程学院

12 MEE015 1 工程设计表达进阶 30 2 韩丽艳 3 第9,10节 第1-16全周 综0304 机械工程学院

13 MEE016 1
现代成图技术与产品信息表

达
0 1 孙轶红 2 第9,10,11节 第1-16全周 综0304 机械工程学院

14 MEE055 1 3ds max 动画设计 35 1 王中辉 3 第9,10,11节 第9-16全周 综0301 学生自配笔记本 机械工程学院

15 MEE056 1 AutoCAD基础训练 35 1 王中辉 3 第9,10,11节 第1-8全周 综0301
学生学过《工程制图B
》；学生自配笔记本

电脑
机械工程学院

16 MEE057 1 AutoCAD进阶 35 2 仵亚红 4 第9,10,11节 第1-16全周 综0301 机械工程学院

4 第7,8节 第1-7全周 综0304 机械工程学院

4 第9,10节 第3-7全周 综0304 机械工程学院

18 MEE059 1 Creo三维技能训练 30 1 韩峰 1 第9,10,11节 第9-16全周 综0304 机械工程学院

朱玲

张锐

2

1

60

30

能源与环境导论

Matlab在机械工程中的应用

1

1

ENV133

MEE058

10

17
工科专业，有C语言前

修课程基础

1021通识教
育-科技与
社会、观念

与价值



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

19 MEE060 1
Solidworks Composer视图

处理基础
35 2 仵亚红 2 第9,10,11节 第1-16全周 综0301 机械工程学院

4 第9,10,11节
第11-16全

周
综0304 机械工程学院

4 第9,10,11节 第9-10全周 综0304 机械工程学院

21 MEE063 1
基于PHOTOSHOP的图形图像

处理基础
35 1 孙轶红 1 第9,10,11节 第1-8全周 综0304 机械工程学院

22 MEE065 1 金属腐蚀防护概论 40 1 王彩妹 5 第9,10,11节 第1-8全周 1710 机械工程学院

23 MME003 1 纳米材料导论 40 1 王彩妹 3 第9,10,11节 第1-8全周 2203 机械工程学院

24 MME004 1 现代材料概论 40 1 张建军 3 第9,10,11节 第1-8全周 教207 机械工程学院

25 MME043 1 智能超声检测技术 60 2 赵晓鑫 1 第9,10节 第1-16全周 教304 机械工程学院

26 MME044 1 节能减排与绿色低碳 30 2 余莲 1 第9,10节 第1-16全周 教202 机械工程学院

27 MME046 1 低碳固相成形技术 30 1 张华 2 第9,10节 第1-12全周 教302 机械工程学院

28 PCD002 1 产品创意设计实践 30 1 韩丽艳 5 第9,10,11节 第1-8全周 综0304 机械工程学院

2 第9,10,11节 第2-11全周 教105 经济管理学院

2 第9,10节 第12全周 教105 经济管理学院

王彩妹

卢密林

1

2

40

100

Solidworks三维技能训练

读懂碳中和

1

1

MEE061

SSE058

20

29

1021通识教
育-科技与
社会、观念

与价值



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

5 第9,10,11节 第6-15全周 教307 经济管理学院

5 第9,10节 第16全周 教307 经济管理学院

1 第9,10,11节 第1-10全周 教203 经济管理学院

1 第9,10节 第11全周 教203 经济管理学院

32 CHE001 1 碳中和与新能源 70 1 古芳娜 5 第9,10节 第9-16全周 教300 新材料与化工学院

33 CHM008 1 生命科学导论 70 2 刘才 4 第9,10节 第1-16全周 教306 新材料与化工学院

34 CHM010 1 环境安全与绿色化学 70 2 单希林 3 第9,10节 第1-16全周 1704 新材料与化工学院

35 CHM011 1 化学之美 70 1 王萍 3 第9,10节 第9-16全周 教301 新材料与化工学院

1 第9,10,11节 第3-12全周 2101 新材料与化工学院

1 第9,10节 第13全周 2101 新材料与化工学院

37 MSE002 1 新材料与未来能源 50 2 冯文然 2 第9,10节 第1-16全周 2301 新材料与化工学院

4 第9,10,11节 第1-10全周 2501 新材料与化工学院

4 第9,10节 第11全周 2501 新材料与化工学院

丁伟

马兰超

王湘君

王湘君李海
萍

2

2

2

2

100

100

50

50

资本市场与ESG实践

数字化管理与企业决策I

生态环境材料前沿

柔性电子材料与器件

1

1

1

1

SSE060

SSE078

CHM012

PSE004

30

31

36

38

1021通识教
育-科技与
社会、观念

与价值



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

39 PSE005 1 专利分析与写作 50 1 王和平 4 第9,10节 第1-8全周 1710 新材料与化工学院

2 第9,10,11节 第1-10全周 3501 新材料与化工学院

2 第9,10节 第11全周 3501 新材料与化工学院

41 EEA451 1 现代低压电器技术 60 1 黄少坡 4 第9,10节 第3-10全周 教303 信息工程学院

连慧琴240储能材料及器件研究进展1PSE01040

1021通识
教育-科技
与社会、
观念与价

值



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

1 第9,10,11节 第3-6全周 教103 马克思主义学院

1 第9,10节 第7-8全周 教103 马克思主义学院

2 第9,10,11节 第3-6全周 教207 马克思主义学院

2 第9,10节 第7-8全周 教207 马克思主义学院

3 07T5371 1 中国古典小说专题 70 1 艾丽辉 2 第9,10,11节 第9-16全周 教207 人文社科学院

2 第9,10,11节 第1-10全周 教307 人文社科学院

2 第9,10节 第11全周 教307 人文社科学院

5 07T5522 1 舞蹈艺术与实践 30 2 李晶 1 第9,10,11节 第1-16全周
大学生活动中心

621
人文社科学院

6 07T5682 1 中国传统文化选讲 70 2 郭丹曦 4 第7,8节 第1-16全周 教104 人文社科学院

7 ART002 1 中国古典诗词阅读与赏析 70 1 艾丽辉 4 第7,8节 第1-12全周 教204 人文社科学院

8 ART007 1 管弦乐队配器与赏析 70 2 陈若梅 1 第9,10,11节 第1-16全周 教101 人文社科学院

9 ART016 1 百年芭蕾艺术鉴赏 70 2 李晶 2 第9,10,11节 第1-16全周 教306 人文社科学院

10 ART017 1 《红楼梦》研读 70 2 郭丹曦 5 第7,8节 第1-16全周 教302 人文社科学院

11 ART017 2 《红楼梦》研读 70 2 郭丹曦 5 第9,10节 第1-16全周 教302 人文社科学院

12 ART017 3 《红楼梦》研读 70 2 郭丹曦 4 第9,10节 第1-16全周 教104 人文社科学院

13 ART019 2 大学音乐鉴赏 70 2 童江梅 2 第9,10,11节 第1-16全周 教101 人文社科学院

14 ART020 1 舞蹈鉴赏 70 1 李晶 3 第9,10,11节 第1-8全周 教306 人文社科学院

15 ART020 2 舞蹈鉴赏 70 1 李晶 3 第9,10,11节 第9-16全周 教306 人文社科学院

16 ART021 1 《老子》选读 70 2 孟领 1 第9,10,11节 第1-16全周 教301 人文社科学院

初景波

初景波

陈欣瑶

1

1

2

94

70

100中华优秀传统文化概说

艺术哲学

中国现代文学阅读

1

1

1SSE044

SSE047

07T5472

2

4

1

1022通识教
育-艺术与
文史哲



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

17 ART021 2 《老子》选读 70 2 孟领 2 第9,10,11节 第1-16全周 教301 人文社科学院

18 ART021 3 《老子》选读 70 2 孟领 4 第9,10,11节 第1-16全周 教301 人文社科学院

19 ART026 1 乐理基础及钢琴演奏入门 30 2 陈若梅 1 第7,8节 第1-16全周
大学生活动中心

615
人文社科学院

20 ART029 1 《庄子》选读 70 2 孟领 1 第7,8节 第1-16全周 教203 人文社科学院

4 第9,10,11节 第5-8全周 5301 人文社科学院

4 第9,10节 第9-10全周 5301 人文社科学院

1 第9,10,11节 第1-10全周 教207 人文社科学院

1 第9,10节 第11全周 教207 人文社科学院

4 第9,10,11节 第1-10全周 教207 人文社科学院

4 第9,10节 第11全周 教207 人文社科学院

24 ART033 1 《孟子》八讲 70 1 艾丽辉 3 第9,10,11节 第9-16全周 教207 人文社科学院

25 ART034 1 诸子百家思想智慧 70 2 张曼迪 1 第7,8节 第1-16全周 教206 人文社科学院

26 ART034 2 诸子百家思想智慧 70 2 张曼迪 1 第9,10节 第1-16全周 教206 人文社科学院

3 第9,10,11节 第1-10全周 2304 人文社科学院

3 第9,10节 第11全周 2304 人文社科学院

28 ART039 1 西方文化经典选读 70 1 孟领 3 第9,10,11节 第1-8全周 教301 人文社科学院

29 ART040 2 魅力汉语 70 2 杜冰心 1 第9,10节 第1-16全周 教307 人文社科学院

2 第9,10,11节 第3-12全周 教204 人文社科学院

2 第9,10节 第13全周 教204 人文社科学院

31 ART042 1 合唱艺术与实践 0 1 童江梅 2 第5,6节 第1-12全周 5301 人文社科学院

马琳

艾丽辉

艾丽辉

宋昊

马琳

2

2

2

1

2

70

70

70

70

30

《论语》精讲(II)

平面设计艺术实践

电视剧赏析

艺术大讲堂

《论语》精讲(II)

1

1

1

2

1

ART032

ART038

ART041

ART030

ART032

30

21

22

23

27

1022通识教
育-艺术与
文史哲



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

3 第9,10,11节 第1-10全周 教305 人文社科学院

3 第9,10节 第11全周 教305 人文社科学院

1 第9,10,11节 第1-10全周 4403 人文社科学院

1 第9,10节 第11全周 4403 人文社科学院

34 ART045 1 《史记》导读 70 2 张曼迪 3 第7,8节 第1-16全周 教206 人文社科学院

35 ART045 2 《史记》导读 70 2 张曼迪 3 第9,10节 第1-16全周 教206 人文社科学院

36 ART046 1 咖啡文化品鉴与传播 30 1 徐勤飞 3 第9,10节 第1-8全周 1410 人文社科学院

3 第9,10,11节 第3-12全周 教304 人文社科学院

3 第9,10节 第13全周 教304 人文社科学院

3 第9,10,11节 第4-13全周 1707 人文社科学院

3 第9,10节 第14全周 1707 人文社科学院

39 HUM001 1 走近中国传统文化 70 2 张曼迪 4 第7,8节 第1-16全周 教206 人文社科学院

40 HUM001 2 走近中国传统文化 70 2 张曼迪 4 第9,10节 第1-16全周 教206 人文社科学院

41 FOL025 1
比较文学与作品欣赏（双

语）
70 2 邓文生 1 第9,10节 第1-16全周 教303 致远学院

42 FOL026 1 希腊罗马神话欣赏 70 2 冯小萱 2 第9,10节 第1-16全周 2501 致远学院

王晨旭

马琳

常晓庚

王晨旭

2

2

2

2

70

30

70

50虚拟展示空间设计

中外美术鉴赏

绘画艺术实践

故事创作

1

1

1

1ART205

ART043

ART044

ART047

32

33

37

38

1022通识教
育-艺术与
文史哲



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

2 第9,10,11节 第1-10全周 教300 经济管理学院

2 第9,10节 第11全周 教300 经济管理学院

3 第9,10,11节 第2-11全周 2501 经济管理学院

3 第9,10节 第12全周 2501 经济管理学院

1 第9,10,11节 第1-10全周 教302 经济管理学院

1 第9,10节 第11全周 教302 经济管理学院

5 第9,10,11节 第1-10全周 3501 经济管理学院

5 第9,10节 第11全周 3501 经济管理学院

2 第9,10,11节 第1-10全周 教205 经济管理学院

2 第9,10节 第11全周 教205 经济管理学院

郝冰2

2

2

2

2

60

100

100

100

100经济学基础

商务智能应用

金融学基础

从报表看企业

可持续供应链管理

1

1

1

1

1ECO052

IMIS003

SSE051

SSE052

SSE057

2

3

4

5

1

1023/1013A
通识教育-
社会科学-
工业经济与

管理

易久

李杨

张弛

赵剑峰



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

3 第9,10,11节 第1-10全周 教203 经济管理学院

3 第9,10节 第11全周 教203 经济管理学院

4 第9,10,11节 第1-10全周 教202 经济管理学院

4 第9,10节 第11全周 教202 经济管理学院

5 第9,10,11节 第1-10全周 教201 经济管理学院

5 第9,10节 第11全周 教201 经济管理学院

4 HRM001 1 社会学经典选读 100 2 赵春燕 2 第9,10节 第1-16全周 教305 人文社科学院

5 SSE068 1
校友课堂：新时代背景下的

职业能力提升与实践
40 1

何晓红黄婷
婷

7 第7,8节
2-5,7-
8,12-13

2201 人文社科学院

4 第9,10,11节 第9-12全周 教307 人文社科学院

4 第9,10节
第13-14全

周
教307 人文社科学院

5 第9,10,11节 第2-5全周 教205 人文社科学院

5 第9,10节 第1,6周 教205 人文社科学院

2

2

2

1

1

100

100

100

100

100

电子商务

管理与创新

市场营销学

形式逻辑

可持续发展与碳中和未来建
设

1

1

1

1

1

IMIS001

MAN051

MAR001

SSE070

SSE072

3

6

7

1

2

1023/1023B
通识教育-
社会科学-

其他

胡宇

张小红

赵玉

王艳

曹淑艳



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

1 SSE077 1 大学生心理健康教育 100 0 3 第9,10节 第1-4全周 教300 人文社科学院

2 SSE077 10 大学生心理健康教育 100 0 3 第9,10节
第13-16全

周
教300 人文社科学院

3 SSE077 2 大学生心理健康教育 100 0 5 第7,8节 第1-4全周 教300 人文社科学院

4 SSE077 3 大学生心理健康教育 100 0 5 第9,10节 第1-4全周 教300 人文社科学院

5 SSE077 4 大学生心理健康教育 100 0 3 第9,10节 第5-8全周 教300 人文社科学院

6 SSE077 5 大学生心理健康教育 100 0 5 第7,8节 第5-8全周 教300 人文社科学院

7 SSE077 6 大学生心理健康教育 100 0 5 第9,10节 第5-8全周 教300 人文社科学院

8 SSE077 7 大学生心理健康教育 100 0 3 第9,10节 第9-12全周 教300 人文社科学院

2023级及以
后四年制本
科生必修

仅面向23-24级（四年
制本科）

王雅超(外
聘）



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

1 05T5042 1 外国影视欣赏 70 2 张可 2 第9,10,11节 第1-16全周 教206 致远学院

1 第7,8节 第1-16全周 教300 致远学院

3 第7,8节 第9-16全周 教300 致远学院

3 05T5052 1 文秘英语 70 2
宋紫珍邹带

招
1 第9,10,11节 第1-16全周 教306 致远学院

4 05T5102 1 英语视听课 40 2
Alice（外

聘）
4 第9,10,11节 第1-16全周 2302 致远学院

5 FOL009 1 西方经典故事选读 70 2 张可 3 第7,8节 第1-16全周 教205 致远学院

6 FOL010 1 英语口语 40 2
Alice（外

聘）
4 第7,8节 第1-16全周 2302 致远学院

7 FOL012 1 英语写作 40 2 汤欣 3 第9,10节 第1-16全周 2201 致远学院

8 FOL015 1 德国国家概况 70 2 刘德璇 4 第7,8节 第1-16全周 教300 致远学院

9 FOL017 1 英语阅读 70 2
邹带招宋紫

珍
2 第9,10节 第1-16全周 教303 致远学院

3 第9,10,11节 第1-10全周 教307 致远学院

3 第9,10节 第11全周 教307 致远学院

3 第9,10,11节 第1-10全周 教202 致远学院

3 第9,10节 第11全周 教202 致远学院

2

2

270

70

70

大学英语提高（Ⅲ）

大学英语提高（Ⅲ）

外国影视欣赏2

1

2

FOL020

FOL020

05T50422

10

11

402通识教
育—外国语
言文化—选

修

刘德璇

左颖

于媛

仅面向考研学生

仅面向考研学生



2024-2025学年春季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2021级（四年制））

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 课容量 学分
任课教师姓

名
星期 上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

12 FOL022 1 初级法语 70 2 外语01 3 第9,10,11节 第1-16全周 2202 致远学院

13 FOL023 1 雅思综合英语 70 2 翟赫邓文生 3 第9,10节 第1-16全周 教303 致远学院

14 FOL024 1 国学经典双语阅读 70 2 何亚琴 4 第7,8节 第1-16全周 2501 致远学院

1 08T5021 1 足球 38 1 曾旗 2 第7,8节 第3-10全周 主校区操场
限有一、二年级足球
课基础的学生选修该

体育部

2 08T5121 1 瑜伽 36 1 张秀芬 4 第7,8节 第7-14全周 主校区操场
限女生选修该门课程

。
体育部

3 08T5231 1 形体修塑训练 38 1 邓彦青 1 第7,8节 第3-10全周 主校区操场
限女生选修该门课程

。
体育部

402通识教
育—外国语
言文化—选

修

802通识教
育—体育—

选修


